PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

от ОЬ. 09. Ло/3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Барятино №

Об образовании антитеррористической комиссии
при Управе муниципального района
«Барятинский район»

В целях реализации на территории Калужской области государственной политики в
области противодействия терроризму, совершенствования и повышения эффективности
антитеррористической деятельности в муниципальном районе «Барятинский район»
Калужской области, руководствуясь требованиями Федерального закона от 6 марта 2006
года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать антитеррористическую комиссию при Управе муниципального района
«Барятинский район».

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии при Управе муниципального
района «Барятинский район» (приложение 1).

3. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии при Управе
муниципального района «Барятинский район» (приложение 2).

4. Постановление руководителя Управы муниципального района «Барятинский
район» от 15.03.2007 №47 «О создании антитеррористической комиссии Управы
муниципального района «Барятинский район» и постановление руководителя Управы
муниципального района «Барятинский район» от 09.10.2008 №504 «О новом составе
антитеррористической комиссии Управы муниципального района «Барятинский район»
признать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете муниципального района «Барятинский район» «Сельские зори».

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район»

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

Приложение 1 .
к постановлению Управы
муниципального района
«Барятинский район»

от « О в » 09. 2013г. № $0$

Состав
антитеррористической комиссии при Управе муниципального района

«Барятинский район»
Председатель комиссии:
Рудоман С.А. -  Руководитель Управы муниципального района «Барятинский район»

-  председатель антитеррористической комиссии,

Члены комиссии:
Новиков С.М. -  заместитель руководителя Управы муниципального района

«Барятинский район» -  начальник отдела муниципального хозяйства,
управления природными ресурсами -  заместитель председателя
антитеррористической комиссии;

Овчинников С.В. -  начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной работе и пожарной безопасности
Управы муниципального района «Барятинский район» -  секретарь
антитеррористической комиссии;

Жаринов С.А. -  представитель Кировского отделения Управления Федеральной
службы безопасности России по Калужской области (по
согласованию);

Тагиров З.Т. -  начальник Кировского межрайонного отдела Управления
Федеральной службы России по контролю за оборотом наркотиков
по Калужской области (по согласованию);

Ермакова Л.В. -  старший инспектор межрайонного отдела Управления Федеральной
миграционной службы России по Калужской области в г.Кирове (по
согласованию);

Тюрютиков А.Н. -  начальник отделения надзорной деятельности Барятинского района
Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС
России по Калужской области (по согласованию);

Калинин А.К. -  начальник ПЧ №27 Федерального государственного казенного
учреждения Калужской области «7 Отряд Федеральной
противопожарной службы» (по согласованию);

Шалашов С.Н. -  начальник территориального пункта полиции для обслуживания
территории Барятинского района межмуниципального ОВД
«Кировский» (по согласованию);

Нуридинова Н.Ф. -  главный врач государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калужской области «Центральная районная
больница Барятинского района» (по согласованию);

Фейгерсон А.Б. -  депутат Совета депутатов муниципального района «Барятинский
район» (по согласованию).

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

Приложение 2 •
к постановлению Управы
муниципального района
«Барятинский район»

от « Об> » о 9. 2013 г. № <?0<f

об антитеррористической комиссии при Управе муниципального района
«Барятинский район»

Ф е л е п а п и Г л Г ^  В СВОеЙ деятельности Руководствуется Конституцией Российской
< W n  ’ федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
иными Т п  ПОСТановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации и
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации законами и

3. Руководителем Комиссии по должности является руководитель Упоавы
муниципального района «Барятинский район» (председатель Комиссий) Р

=  в ^ = Г т е р ^ р = Г —

А нтш еррор^ическо'й “ комиссии ^ ж с к о й  области Т З Г е т о т в и ” ^
Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по

р а й о н а Х р я т Г к ^ Г р Г 'н Г *  "  yTB™ ™  "обновлением  Управы муниципального
6. Основными задачами Комиссии являются:
- координация деятельности территориальных органов федеральных опгянгт

местного еЛЬН°Й ВЛаС™’ °РГаН0В исполнительной власти Калужской области и органов
местного самоуправления, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории
муниципального района с целью достижения согласованных действий по профилактике
терроризма, а также выявлению и устранению причин и условий, способствующих
подготовке и реализации террористических акций; У

- участие в реализации государственной политики в области противодействия
АнтиРИЗМУ На территории муниципального района, а также подготовка предложений в
Антитеррористическую комиссию в Калужской области по с о в е р ш е ™ анию
законодательств3 Российской Федерации и законодательства Калужской в л а с т и  в этой

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

- мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в
муниципальном районе, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия
терроризму;

- разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий,
способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов от возможных
террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий
террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер; ,

- анализ эффективности работы органа местного самоуправления по профилактике
терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений, подготовка
решений Комиссии по совершенствованию этой работы;

- координация деятельности рабочих органов антитеррористической комиссии,
созданных в муниципальном районе, для осуществления мероприятий по профилактике
терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений (организация и
проведение проверок предприятий, организаций и учреждений, расположенных на
территории муниципального района по выполнению требований к обеспечению
антитеррористической безопасности);

- организация взаимодействия органов местного самоуправления с общественными
объединениями и организациями в области противодействия терроризму;

- подготовка предложений по обеспечению социальной защиты лиц,
осуществляющих борьбу с терроризмом и (или) привлекаемых к этой деятельности, а
также по социальной реабилитации лиц, пострадавших от террористических актов;

- организация контроля за ходом выполнения решений Антитеррористической
комиссии в Калужской области и антитеррористической комиссии при Управе
муниципального района «Барятинский район»;

- решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации,
по противодействию терроризму.

7. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
- принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации,

координации и совершенствования взаимодействия органов, осуществляющих борьбу с
терроризмом на территории муниципального района, по предупреждению, выявлению и
пресечению террористических актов и ликвидации их последствий, а также осуществлять
контроль за их исполнением;

- запрашивать и получать в установленном порядке у государственных органов,
органов местного самоуправления, общественных и других организаций, расположенных
на территории муниципального района, необходимые для ее деятельности документы,
материалы и информацию; .

- создавать рабочие группы для изучения вопросов, относящихся к компетенции
Комиссии и касающихся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации
последствий его проявлений на территории муниципального района, а также для
подготовки проектов решений Комиссии, определять порядок работы этих групп;

- привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, а также представителей организаций и общественных объединений;

- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к
компетенции Комиссии и требующим решения Губернатора Калужской области,
Правительства Калужской области, Антитеррористической комиссии в Калужской
области.

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

* Комиссия в своей деятельности взаимодействует с оперативной пзуппой по
роведению первоочередных контртеррористических мероприятий в муниципальном

“ С°м°ТВетствии с Укшом Президента Российской Федерации от 15
февраля 2UU6 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму»

у т в е р 1 а е м ы Г ИЯп о Х еСтаЛЯет СВ0Ю даятельность » соответствии с регламентом, у верждаемым председателем антитеррористической комиссии при Уппаве
муниципального района «Барятинский район». ^ ^

Ю' Комиссия информирует Антитеррористическую комиссию в Калужской
области по итогам своей деятельности за полугодие и год. Калужской

неп Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае
засед Г и , Ком„есииРеШеНИЮ "реДСеДател” К° “  “ ™Уг проводиться внеочередные

не ПРисУтствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. Члены Комиссии
не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

В СЛУЧаС невозможн°сти присутствия члена Комиссии на заседании он обязан
заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании тиио
и*— Г  еГ°  об— , после согласования с председателем к” и может
присутствовать на заседании с правом совещательного голоса

половцы  е ш " 0”  С” Я пр“ — »  - М  присутствует более

засед ^ и Т в о и р о сТ " P" " “  ПРаВаМИ "РИ <* СуВДеНИИ Рассматриваемых на